# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Capitulum LXXXII

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

meta potant superare. Quintus pars e domi  
 qstly p qd' homo dirigit q' qstly a deo accepto  
 i hys ad que huana ratio no suffiat. Et bn qstly  
 sequit foraudiem q' sm greg' ualde foraudie  
 destruit nisi p cosiliu fidaat. q' quo plus se  
 posse aspiciat eo uisus su modamine ipcepit ru  
 it. et mens que ity sedem cosily pdidit foras  
 se p desideria inuabillit spgic. Sexta pars e  
 domi itellais. et istud domi sequit domi qstly  
 et duo bona facit i aia. Primu q' illustrat  
 itellan ad sane capiendu cosiliu spus sa specta  
 tue. Sedm q' depurat affectu ad agendu pra  
 ctice qstly. Septim' pars e domi sapie. qd'  
 sequit domi itellais et omia dona alia que  
 sine sapia nihil sut. Sapia e ggnico suauis  
 diuine p experientia hita. In di sapia q' sapida  
 ta. Nam p domi sapie uiuat ho no solu ad  
 cognicem diuinoz si ad gustacem corde

**Q**ue ihu xpe misere sup tuba peiten  
 au et rapientia uistor et pfiacem  
 pfor et qreplacu p triduu garcoms qf  
 sions et satisfacem p victoria mudi carnis  
 et draboli p uisione corpale ymaginaria i spua  
 lem exptanau uerna glam et gnam. Refice  
 pmos p distam sollicitudinem cautela idigna  
 cem amore desideriu emlacem vmdicaz  
 Refice scds p spm timoris pietatis sac fortau  
 dms qstly itellais et sapie. refice tnos p tres  
 aie et qtuor corpus dotes. m pna quide spe q  
 sup exarsat i uis sportas i futu btaudie. Ame.

**De fermento auedo et ceco illmato. r.**

**A**post m'aculu de lxxxvii  
 passione onsum dimissu i bta sta  
 tm ascedit ihus ai discipulis in  
 nauclam fugies turbe applau  
 sum et reuenciu. et ut a turba remoty doctne  
 vacar. discipuloz dans in hoc nob sile faedi  
 doctna et ex' Et uenit ifines seu ptes mage  
 dan seu dalmanpcha. qd' sm aug' ide e sm re  
 i eadem tm duplr vocatu. Et sm alios sunt  
 due regiones distacte si i eximicath quicte.  
 et idd existens i qsmio uisq' de ee i fine isty  
 ul' illius. et itali loco erat ihus. Et accessert

ad eu no taq' deuot et simplices ut addiscant sed  
 tamq' iudi et isidiantes ut ipm ceptaret p hui  
 sei et saducei ceptantes. si possent eu cape in  
 aliquo. et rogaunt eu ut onder. ei signu d celo  
 . declarado. si temp' sui aduecy ex aliq' celesti si  
 gno. Et si dicant Si de celo uenisti pba m h' q'  
 signu de celo ostendas. Vbi aduecy q' aliq' sebe  
 et phau sei obmissio studio legis et pphaz stude  
 bant i astlogia. Vn et usq' hodie aliq' eoz m h'  
 sut ualde curiosi. et quia astlogi aliqn p qfidi  
 cem astroz uolunt uolunt uidiacem de ichoacem  
 legum et sectaru diuisay. idd ista p astru uole  
 bant pnotiacem de aduecy xpi. qd' erit ipossible  
 quia ad talia no se extendit uisus celi licet se  
 extendat ad pnotiacem de futu dispoicem aeris  
 ut siccitate et pluuia. et hmoi ul' ad agnoscedum  
 ipm ee xpm i lege repmissu. petebat de celo  
 signu maiestatis sue et fulgura et pluuias ul'  
 hmoi sile uel q' i ex' moysi mana celity misso  
 omen p plm reficere mltis tpre. Vel q' sole stae  
 facer sicut yosue. ul' recede sicut ysaias. ul' q'  
 daret igne de celo sicut helyas. **D**ns vo rudes  
 et eos redargues ait. Facto uespe dicitis. r ad  
 de futu tpris dispoicem p dice p qfidiacem celi  
 potestas uidelicet. sereni erit rubicudu e ei celi  
 quia talis dispoicem uespe frequer e signu se  
 renitatis sicut liq' qpediat aliqn et mane. s' dice  
 potestas. hodie tepestus erit rutilat ei celi. qz  
 hoc ut pluuia e tepestus signu. Et e rudo tal'  
**E**x signis celi in quib' no estis educti satis iudi  
 care qra. pnotiacem de sereni ul' pluuia. mltis  
 m'is ex spca legis et pphaz in qua estis educti  
 debetis cognate me ee xpm ab eis pmissu. Vn  
 sequit arguico eoz. **I**taem q' celi. r dispoicem  
 aeris diuidicem nostis pnotiacem de futu per  
 signa que in sic fallibilia. signa aut tpre. s'  
 aductus mei a pphis pceda a me i effu exhi  
 bita. **V**nius ei r sedus aduecy xpi sut q' duo  
 qra no potestis scire faditatem uob h'esi et ui  
 dia auferre. **E**x das em pphaz et uisio m'aculoz  
 que nemo alius scasset saluatoris aduecy qz  
 scire debuerit et iuste iudicacem q' tpe eet xpus  
 i lege pmissu. **H**oalt' hic reprehendit d'ns istos